[image: image1.png]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 29 мая 2013 года                                                                                                № 21
«О внесении  изменений в решение

Хиславичского  районного   Совета

депутатов  от  12.12.2012 г.     № 55
«О   местном бюджете на 2013 год

и  плановый период 2014 и 2015 годов»
 в новой редакции  решения № 6 от 27.02. 2013г.

в новой редакции  решения № 15 от 24.04. 2013г.

Хиславичского районного Совета депутатов
          Заслушав информацию начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Калистратовой Н.И.,
          Хиславичский районный Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести изменения в раздел 1.1 решения Хиславичского районного Совета депутатов от 12.12.2012 № 55 «О местном бюджете на 2013 год и  плановый период 2014 и 2015 годов»,  в новой редакции  решения № 6 от 27.02.2013г,
в новой редакции  решения № 15 от 24.04. 2013г Хиславичского районного Совета депутатов., в абзац 1.1, 1.2 и 1.3 следующие в изменения:
1.1 Общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 177 518,3 тыс. руб. заменить на 178 662,9 тыс. руб., в том числе объем  безвозмездных поступлений в сумме 157535,7тыс.руб заменить на 158680,3 тыс.руб.;
1.2 Общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 178 476,0 тыс. руб. заменить на 179 658,5 тыс. руб.

1.3 Дефицит бюджета муниципального образования в сумме 957,7 тыс.руб. заменить на 995,6 тыс.руб., что больше на 37,9 тыс.руб. утвержденного ранее.
2. Уточнить бюджет района на сумму субсидии бюджету муниципального района  на организацию отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время:
                     по доходам :    918 2 02 02999 05 0000 151         + 731,6 тыс. руб;
                     по расходам:    918 0707 522 06 05 521                + 731,6 тыс. руб;

3.  Уточнить бюджет района   на сумму  субсидии   бюджету муниципального района на расходы связанные с уплатой налога  на имущество организаций и транспортного налога в сумме 413,0 тыс.руб. в том числе :
     по доходам :  901 2 02 02999 05 0000 151       +    85,2тыс.руб;

  902 2 02 02999 05 0000 151        +    0,4 тыс.руб;

  903 2 02 02999 05 0000 151        +    1,3 тыс.руб;

  904 2 02 02999 05 0000 151        +    23,7 тыс.руб;

  918 2 02 02999 05 0000 151        +   302,4 тыс.руб;

     по расходам:   901 01 04 521 01 01 851                +  85,2 тыс.руб;

902 01 04 521 01 01 851                +  0,4   тыс.руб:

903 01 06 521 01 01 851                +  1,3   тыс.руб;

904 07 02 521 01 01 612                +  0,7   тыс.руб;

904 08 01 521 01 01 612                + 23,0  тыс.руб;

918 07 01 521 01 01 612                + 78,5 тыс.руб;

918 07 02 521 01 01 612                + 219,2 тыс.руб;

918 07 09 521 01 01 851                + 0,1 тыс.руб;

918 07 09 521 01 01 851                + 4,6 тыс.руб;
  4.
Уточнить бюджет района   на сумму 0,1%  софинансирования на расходы связанные с уплатой налога  на имущество  и транспортного налога бюджетных организаций на сумму 0,4 тыс.руб.:
      Администрация муниципального образования

      «Хиславичский район» Смоленской области
                                                                      901 01 04 002 04 00 244  -0,4тыс.руб.
                                                                      901 01 04 525 01 01 851  +0,4тыс.руб.
5. Уточнить бюджет района в части  уменьшения расходов  на содержание органов местного самоуправления на 2013 год  в связи с превышением норматива в сумме 112,8 тыс.руб;

      Администрация муниципального образования  «Хиславичский район» Смоленской области

                                                                      901 01 04 002 04 00 244  -112,8тыс.руб.
      5.1.Средства высвобожденные на содержание органов местного самоуправления направить на расходы по долгосрочной муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015 годы Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

                                                                901 10 03 795 62 15 322  +112,8тыс.руб.
6.Уточнить расходы бюджета района за счет остатков денежных средств сложившихся по состоянию на 01.01.2013 года в сумме 37,9 тыс.руб. и направить на следующую расходную классификацию :

                                                                     918 07 02 421 99 00 830    +37,9 тыс.руб.
                       На исполнительный сбор судебным   приставам.
7.Внести изменения по следующим целевым статьям:
                                                   920 01 06 521 06 00 121          -132,0 тыс.руб.
                                                   920 01 06 002 04 00 121          +132,0 тыс.руб.
8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования:

     1) на 2013 год согласно приложения № 1 к настоящему решению  в новой  редакции;

9. Утвердить прогнозируемые безвозмездные  поступления  в бюджете муниципального образования:

     1) на 2013 год согласно приложения № 8 к настоящему решению  в новой  редакции;
10.Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджета:

      1)  на 2013 год согласно приложения № 10 к настоящему решению  в новой  редакции;
11.Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджетного муниципального образования:

     1) на 2013 год согласно приложения №12 к настоящему решению  в новой  редакции.
12. Настоящее решение опубликовать в газете «Хиславичские известия».
Глава муниципального образования
«Хиславичский район» Смоленской области                              Горецкий А.И.